
 
 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 
 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali 

 

Istituzione di un’ulteriore sessione ordinaria di laurea relativa all’anno accademico 2024/2025, 
con inizio il 24 giugno 2025 e termine il 30 giugno 2025, per il Corso di laurea in Scienze della 
formazione primaria (Vecchio Ordinamento) e per il Corso di laurea magistrale a ciclo unico in 
Scienze della formazione primaria. 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI  

 
 
Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea in Scienze della formazione primaria (Vecchio 
Ordinamento) e del Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della formazione primaria, nei testi 
vigenti;  
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la gestione dell’Albo online, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente;  
 
visto il Decreto rettorale n. 141, del 12 ottobre 2022, concernente la nomina del Direttore del 
Dipartimento di Scienze umane e sociali, per la durata di tre anni a decorrere dal 28 ottobre 2022; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali n. 147, dell’11 
settembre 2024, concernente l’approvazione dei calendari delle attività didattiche del primo semestre, 
degli esami di profitto e dei calendari delle sessioni di laurea per i corsi di laurea afferenti al Dipartimento 
di Scienze umane e sociali dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, per l’anno 
accademico 2024/2025; 
 
 
dato atto che la prima sessione di laurea dell’anno accademico 2024/2025 dei Corsi di laurea e laurea 
magistrale in Scienze della formazione primaria inizia il 1° luglio 2025 e termina il 15 luglio 2025; 
 
visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 26 del 19 febbraio 2025 concernente la 
costituzione degli elenchi aggiuntivi alle graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente ed 
educativo, in applicazione dell’articolo 10 dell’Ordinanza del Ministro dell’istruzione e del merito 16 
maggio 2024, n. 88, nell’ambito del quale è disciplinata la possibilità di richiedere l’inserimento negli 
elenchi da parte dei soggetti che abbiano conseguito il titolo di abilitazione entro il 30 giugno 2025;  
 
ritenuto opportuno, in continuità con quanto posto in essere nel corso degli anni, sentito il Coordinatore 
del Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della formazione primaria, istituire un’ulteriore 
sessione di esami finali di laurea nel mese di giugno 2025 per il Corso di laurea in Scienze della formazione 
primaria (Vecchio Ordinamento) e per il Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della 
formazione primaria, al fine di garantire ai laureandi la possibilità di inserimento nei sopra citati elenchi; 
 



   

 

ritenuto urgente procedere a quanto sopra indicato al fine di comunicare l’istituzione della sessione agli 
studenti potenzialmente interessati e consentire la presentazione della domanda entro i termini previsti 
dalle vigenti disposizioni di Ateneo; 
 
preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 
 

DECRETA 
 
1. Di istituire, per le motivazioni indicate in premessa, un’ulteriore sessione ordinaria di esami finali di 

laurea con inizio il 24 giugno 2025 e termine il 30 giugno 2025 per il Corso di laurea in Scienze della 
formazione primaria (Vecchio Ordinamento) e per il Corso di laurea magistrale a ciclo unico in 
Scienze della formazione primaria. 

2. Di comunicare l’adozione del presente Decreto a tutti gli studenti del Corso di laurea in Scienze 
della formazione primaria (Vecchio Ordinamento) e del Corso di laurea magistrale a ciclo unico in 
Scienze della formazione primaria.  

3. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 15 giorni e di trasmetterlo al 
Consiglio del Dipartimento di Scienze umane e sociali per la necessaria ratifica nella prima seduta 
utile.  

4. Di pubblicare le informazioni sulla sessione straordinaria di cui al precedente punto 1 sul sito 
internet di Ateneo, nell’apposita sezione dedicata alle sessioni di laurea del Corso di laurea in Scienze 
della formazione primaria (Vecchio Ordinamento) e del Corso di laurea magistrale a ciclo unico in 
Scienze della formazione primaria.  

5. Di trasmettere il presente Decreto ai competenti Uffici della Direzione generale.  

6. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 
 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

SCIENZE UMANE E SOCIALI 
Elena CATTELINO 
sottoscritto digitalmente 

 
 
 
 
 
 


		2025-03-26T09:24:08+0100
	IT
	Cecilia Lista


		2025-03-26T10:41:10+0100
	IT
	Elena Cattelino


		2025-04-23T14:32:27+0200
	IT
	Cecilia Lista


		2025-04-23T15:19:35+0200
	IT
	Elena Cattelino


		2025-04-24T12:26:23+0200
	IT
	Francesca Randazzo




